همچنین مهاجرت گروهی از علویان و هاشمیان از حجاز، شام، عراق و خراسان به این منطقه و پیوستن آن‌ها به حسن بن زید، در گرایش مردم به اسلام و شیعه زیدی، بی‌تأثیر نبوده است. (همان: ۲۴۰) شیعه بودن مردم کلباد را می‌توان در امامزاده‌هایی که در این منطقه وجود دارد اثبات کرد. مکنزی، که کنسول انگلیس در رشت (۱۸۵۷م/ ۱۲۷۴ق) بوده و مشاهدات سفر شمال خود را در کتاب «سفرنامه شمال» آورده، می‌نویسد:

«پس از حرکت از اشرف به «کلموزی» (وله مازو) که امامزاده کوچکی (امام زاده قاسم) داشت، رسیدیم و پس از آن در سه فرسخی اشرف به مقبره مقدس بلندامام (امامزاده احمد لمراسک) رسیدیم که حد بین اشرف و کلباد بود.